Beschlussprotokoll über die digitale 3. Sitzung des Ausschusses für Kinder und Bildung des XX. Beirates beim Ortsamt Burglesum

Datum 25. März 2021 Ort Videokonferenz

Beginn 19:00 Uhr Ende 20:20 Uhr

Ausschussmitglieder

SPD Ute Appel, Lars Berger

CDU Jan Klepatz, Dennis Jahnke i.V.f. Inka Michaelsen

Grüne Ulrike Schnaubelt

Vertreter gemäß § 23, Absatz 5 OBG

Die Linke --FDP --AfD --

Ortsamt

Vorsitz Ortsamtsleiter Boehlke

Protokoll Sabine Tietjen

Gäste

Frau Claudia Neumann, Vertretung von der Senatorin für Kinder und Bildung Herr Wolfgang Bulling, Vertretung von der Senatorin für Kinder und Bildung

*

Herr Boehlke eröffnet die digitale Sitzung.

Genehmigung der Tagesordnung:

Die vorgeschlagene Tagesordnung wurde mit der Einladung des Ortsamtes am 12.03.2021 verschickt und ist frist- und formgerecht zugegangen.

Es gab eine Änderung der Tagesordnung: Die Absetzung des vorgesehenen TOP "Schulstandortplanung für den SEK II-Bereich". Die Beratung erfolgte in der Beiratssitzung vom 23.03.2021,

Die Tagesordnung wird einstimmig beschlossen.

TOP 1 Wünsche und Anregungen der Bürgerinnen und Bürger

Keine

TOP 2 Anwahlzahlen der Grundschulen

Herr Boehlke begrüßt Frau Claudia Neumann von der Senatorin für Kinder und Bildung

Frau Neumann stellt mittels einer Tabelle die Anwahlzahlen vor (s. Anlage 1).

Diskussion mit Wortmeldungen und Nachfragen von Herrn Klepatz, Herrn Berger und aus dem Publikum von Herrn Hornhues.

Beschluss: (einstimmig)

Der Ausschuss nimmt den Bericht zur Kenntnis.

TOP 3 Sachstand zur Kita-Ausbauplanung

Herr Boehlke begrüßt Herrn Bulling von der Senatorin für Kinder und Bildung.

Herr Bulling informiert über den aktuellen Sachstand mi einer Präsentation (s. Anlage 2).

Diskussion mit Wortmeldungen und Nachfragen von Herrn Klepatz, Frau Schnaubelt, Herrn Berger und Frau Appel und aus dem Publikum von Herrn Hornhues.

Beschluss: (einstimmig)

Der Ausschuss nimmt den Bericht zur Kenntnis und bittet um die Nachreichung der aktuellen Zahlen der Wartelisten.

TOP 4 Mitteilungen des Ortsamtsleiters

Keine

TOP 5 Mitteilungen des Ausschusssprechers

Herr Klepatz interessiert sich für die Antworten der Senatorin für Kinder und Bildung zu einem Bürgerantrag zum Ausbau des Kinder- und Familienzentrums Am Heidbergstift.

TOP 6 Wünsche und Anregungen der Ausschussmitglieder in ausschussbezogenen Angelegenheiten

Keine

Der Vorsitzende schließt die Sitzung um 20:20. Uhr.

Im Original gez. Florian Boehlke Ortsamtsleiter